[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 31.12.2015 № 3056
                                                     г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление

 администрации города Слободского

от 30.12.2014 № 2367

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации города Слободского от 30.12.2014 № 2367, изложить в новой редакции. Прилагается.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города Слободского /Т.А.Турунцева/.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города.

Глава администрации

города Слободского                                      И.В.Желвакова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Слободского

от 31.12.2015 № 3056
План реализации мероприятий

муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот

 и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2015 год

	Название мероприятий

	Исполнители мероприятий
	Срок реализа
ции мероприятий
	Источник финансирования

	Финансирование (тыс.

руб.)
	Ожидаемый результат

	Содержание специалистов, ответственных секретарей КДН и ЗП
	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города
	Весь период
	Бюджет города
	535,5
	Организа

ция деятельнос

ти по переданным полномо

чиям в сфере защиты прав несовершеннолетних

	Содержание специалистов по опеке и попечительству
	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города
	Весь период
	Бюджет города
	1492,0
	Осуществление государственных полномочий по осуществле

нию деятельнос

ти по  опеке и попечительству

	Выплата вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	Весь период
	Бюджет города
	2386
	Получат вознаграждение 30 приемных родителей

	Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной семье
	       МКУ

«Централизо

ванная бухгалтерия»
	Весь период
	Бюджет города
	3070
	Получат социальные выплаты не менее 36 приемных семей

	Социальные выплаты на содержание ребенка в семье опекуна
	МКУ                           «Централизованная бухгалтерия»
	Весь период
	Бюджет города
	5560
	Получат социальные выплаты  не менее 64 опекунские семьи

	Приобретение жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений
	Управление опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации города
	Весь период
	Бюджет города
	7511,8
	Будет приобретено 8 жилых помещений (квартир) для 8 детей-сирот

	Итого:

	20555,3